
Ano V – Edição nº 600 - Tibagi, 29 de março de 2017. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Bianca Martins 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 600 - Tibagi, 29 de março de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

 
DECRETO 95/2017 
 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar, no 
Orçamento de 2017 e dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e, com base no disposto no artigo 43 § 1º, inciso 1 da Lei 
4320/64; artigo 8, inciso II da Lei Municipal 2640/16  resolve e: 
 
DECRETA 

 
Art. 1º - Fica aberto, no orçamento para o exercício financeiro de 2017, um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 292.000,00 (Duzentos e 
noventa e dois mil reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

ORGÃO-014 Secretaria Municipal de Saúde  

UNIDADE-002 Fundo Municipal de Saúde  

10.302.10011-047 Reequipamento Unidades de  Saúde  

4.4.90.52.00.00 Equipamento e Material Permanente 227.000,00 

500 Bloco Investimento - Saúde  

 

ORGÃO-014 Secretaria Municipal de Saúde  

UNIDADE-003 Gerencia de Vigilância  

10.305.10012-063 Ações em Saúde – Vigilância em Saúde  

4.4.90.52.00.00 Equipamento e Material Permanente 65.000,00 

497 Vigilância Epidemiologica  

 
 
Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior, será utilizado, o superávit financeiro do exercicio anterior da fonte 500 - Bloco Investimento 
- Saúde no valor de  R$ 227.000,00 e o  o superávit financeiro do exercicio anterior da fonte 497 - Vigilância Epidemiológica no valor de  R$ 65.000,00 
 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
Tibagi, 29 de Março de 2017. 

 

RILDO EMANOEL LEONARDI 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

ERLI PRESTES DE SOUZA 

SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

 

 
DECRETO Nº 080/2017 
 
 
Súmula: Institui os Comitês Municipal e Local do 
Programa Família Paranaense de Tibagi, Estado 
do Paraná. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o art. 66 da Lei Orgânica do Município, 
em consonância com a Resolução 014/2013 do Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Tibagi, 
 
D E C R E T A 
 
Art. 1° - Fica instituído os Comitês Municipal e Local do Programa Paranaense de Tibagi, Estado do Paraná. 
 
Art. 2º - O Comitê Municipal fica constituído pelas seguintes representatividades do Município: 
 
Secretaria Municipal de Saúde: 
Karen Renate Puhl Lapkouski. 

 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura: 
Keila Maria Martins 
Secretaria Municipal da Criança e Assistência Social: 
Maria Rosalina de Moura e Silva. 

 
Assessoria de Habitação: 
José Carlos Salles. 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 600 - Tibagi, 29 de março de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

Art. 3º - O Comitê Local fica constituído pelas seguintes representatividades do município: 
 

Secretaria Municipal de Saúde: 
Paula Fernanda do Valle Gomes – Enfermeira “Equipe Saúde da Família” no Distrito de Alto do Amparo São Bento do Amparo; 
Alexandra Gonçalves – Enfermeira “Equipe Saúde da Família” no Distrito de Caetano Mendes.Suplente: 
 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura: 
Ana Claudia Pinheiro da Costa 
Marli dos Santos Chaves Garcez, Distrito de Caetano Mendes: 
 
Secretaria Municipal da Criança e Assistência Social: 
Rosangela Maria de Souza 
Lisa Andrea Romão 
Juceli Aparecida de Almeida Machado 

 
Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, Vila São José: 
Noel Rodriguez de Almeida 
Rosane Mendes 

 
EMATER - Instituto Paranaense de Assistência Técnica e Extensão Rural: 
Jurandir de Campos. 

 
Sociedade Civil: 
Eliane Aparecida de Oliveira 
Elaine Cristina de Souza. 

 

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito, em 17 de março de 2017. 
 
 
 
Rildo Emanoel Leonardi 
Prefeito Municipal 
 
 
Rubens Eugenio Leonardi 
Secretario Municipal de Administração 
 
 

Republicado por haver incorreções 
 
 
PORTARIA N.° 356/2017, de 17 de março de 2017. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o Art. 83 da Lei Municipal n

o
 1.392/93 

(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais), 

 

RESOLVE: 
 

Considerar em Licença Maternidade a servidora MARIA ESTELA REGNIEL, matrícula 5779-7, Professora, com fruição de 14/02/2017 a 13/08/17. 

Gabinete do Prefeito, em 17 de março de 2017. 

 

Rildo Emanoel Leonardi 

Prefeito Municipal 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

Republicado por haver incorreções 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 600 - Tibagi, 29 de março de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

PORTARIA N.° 431/2017, de 28 de março de 2017. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o Art. 83 da Lei Municipal n
o
 1.392/93 

(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais), 

   

RESOLVE: 
 

 Considerar em Licença Maternidade a servidora KARLENI LARA ASSUNÇÃO, matrícula 3514.9, Cozinheira, com fruição de 18/03/2017 a 17/09/2017. 

 

Gabinete do Prefeito, em 28 de março de 2017. 

 

Rildo Emanoel Leonardi 

Prefeito Municipal 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
RESOLUÇÃO Nº 128/2017 

 
SÚMULA: Exonera Pensionista por Motivo de Óbito e dá outras providências.  

 
JOAIRAN MARTINS CARNEIRO, Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Tibagi, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.757/2001 (Organização do RPPS); 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - EXONERAR, por motivo de Falecimento, o Pensionista, Senhor REINADO KOBAY, Dependente da Servidora *Espólio Maria Neuza Kobay, 
de acordo com a Certidão de Óbito nº 084517 01 55 2016 4 00015 159 0003296 63, Lavrada em 18.10.2016, no Cartório de Serviço Notarial e 
Registral, da Cidade de Ponta Grossa - PR. 

 
Art. 2º - A partir de 09.10.2016, data do óbito, ficam suspensos todos os privilégios do mesmo sobre a Folha de Pagamento do TIBAGI PREV, tendo 
direito apenas as verbas rescisórias, proporcional a 09 dias do Mês de Outubro e 13º Salário proporcional a 9/12 avos. 

 
Art. 3º - Tendo em vista que o Órgão Previdenciário do TIBAGI PREV, tomou ciência somente a partir do dia 27/03/2017, sobre o falecimento do 
referido pensionista citado acima, a declarante e requerente, senhora Rosana Kobay, filha do mesmo, ficará responsável por efetuar a devolução do 
benefício pago indevidamente do dia 10 de outubro de 2016 á 28 fevereiro de 2017, após a devida apuração dos cálculos, que será realizado na conta 
Bancária 2001-X – Fluxo de Caixa, da Agência 2722-7 – Banco do Brasil, de titularidade do TIBAGI PREV. 

 
Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 09.10.2016. 

 
Tibagi, em 28 de Março de 2017. 
 
JOAIRAN MARTINS CARNEIRO 
DIRETOR-PRESIDENTE  
 
 
 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2017 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da lei n
o
 10.520/2002, decreto federal n

o
 3.555/2000, lei n

o
 8.666/1993 e suas alterações e 

demais legislações aplicáveis, leva ao conhecimento das empresas interessadas, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão 

Presencial, às 8h30min, do dia 11 de abril de 2017, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é a contratação de 

empresa para realização de consertos de pneus. O valor máximo da licitação é de R$ 23.226,00 (vinte e três mil, duzentos e vinte e seis reais). O 

Edital completo será fornecido, no Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Tibagi, Praça Edmundo Mercer, 34, pelo telefone (42) 3916-2129, e-

mail licitacao@tibagi.pr.gov.br ou no site www.tibagi.pr.gov.br. 

Tibagi, 29 de março de 2017 

RILDO EMANOEL LEONARDI 

Prefeito Municipal 

 

 

mailto:licitacao@tibagi.pr.gov.br


                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 600 - Tibagi, 29 de março de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 5 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2017 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da lei n
o
 10.520/2002, decreto federal n

o
 3.555/2000, lei n

o
 8.666/1993 e suas alterações e 

demais legislações aplicáveis, leva ao conhecimento das empresas interessadas, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão 

Presencial, às 13h30min, do dia 11 de abril de 2017, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é a contratação de 

empresa para realização de serviços de transporte para pacientes e acompanhantes em tratamento médico-hospitalar fora do domicílio. O valor 

máximo da licitação é de R$ 400.400,00 (quatrocentos mil e quatrocentos reais). O Edital completo será fornecido, no Setor de Licitações, da Prefeitura 

Municipal de Tibagi, Praça Edmundo Mercer, 34, pelo telefone (42) 3916-2129, e-mail licitacao@tibagi.pr.gov.br ou no site www.tibagi.pr.gov.br. 

Tibagi, 29 de março de 2017 

RILDO EMANOEL LEONARDI 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

  

CONTRATO Nº 009/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: ALCINDO MENDES MACHADO 

Finalidade: Contratação de serviços de transporte escolar, na linha:  

TORRE - BARREIRO – SEDE: saída da Sede, indo até a Torre, passando pelo Barreiro e São Domingos, em ida e volta (estrada não pavimentada), no 

período da tarde, perfazendo 120 km/dia. 

Valor: R$ 63.266,40 

Dotação orçamentária: 10.001.12.361.1201.1010.3390.33.0000 – Vínculo 131 – Referência 110,   

10.001.12.361.1201.1011.3390.33.0000 – Vínculo 116 – Referência111, 10.001.12.361.1201. 

1036.3390.33.0000 – Vínculo 107 - Referência 133, 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 000 – Referência 150, 

10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 103 – Referência 151 e 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 104 – Referência 152 

Dispensa de Licitação 004/2017 

Vigência: 120 (cento e vinte) dias 

Prazo de execução dos serviços: 90 (noventa) dias 

Data da assinatura: 15/02/2017 

 

CONTRATO Nº 009/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: ALEXSSANDRO DE LIMA BERGER TRANSPORTES - ME 

Finalidade: Contratação de serviços de transporte escolar, nas linhas:  

TREVO MARABÁ – MONTE ALTO: saída da localidade de Marabá, passando pela fazenda Monte Alto, até o ponto do ônibus escolar, em ida e volta 

(estrada não pavimentada de difícil acesso), no período da manhã, perfazendo 63 km/dia;  

TREVO MARABÁ – TOCA FEIA: saída da localidade de Marabá indo até Toca Feia, retorna para pegar o ônibus escolar, em ida e volta (estrada não 

pavimentada de difícil acesso), duas vezes por semana tem um acréscimo de 4 km/dia, no período da tarde, perfazendo 48 km/dia. 

Valor: R$ 33.466,50 

Dotação orçamentária: 10.001.12.361.1201.1010.3390.33.0000 – Vínculo 131 – Referência 110,   

10.001.12.361.1201.1011.3390.33.0000 – Vínculo 116 – Referência111, 10.001.12.361.1201. 

1036.3390.33.0000 – Vínculo 107 - Referência 133, 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 000 – Referência 150, 

10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 103 – Referência 151 e 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 104 – Referência 152 

Dispensa de Licitação 004/2017 

Vigência: 120 (cento e vinte) dias 

Prazo de execução dos serviços: 90 (noventa) dias 

Data da assinatura: 15/02/2017 

 

CONTRATO Nº 010/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: ANTONIO LORI DOS SANTOS LEMES - TRANSPORTES 

mailto:licitacao@tibagi.pr.gov.br


                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 600 - Tibagi, 29 de março de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 6 

Finalidade: Contratação de serviços de transporte escolar, na linha: 

CAETANO MENDES – CAPIVARI DO MEIO: Saída da localidade de Capivari do Meio até Caetano Mendes, em ida e volta (estrada não pavimentada), 

período tarde, perfazendo 170 km/dia.  

Valor: R$ 51.255,00 

Dotação orçamentária: 10.001.12.361.1201.1010.3390.33.0000 – Vínculo 131 – Referência 110,   

10.001.12.361.1201.1011.3390.33.0000 – Vínculo 116 – Referência111, 10.001.12.361.1201. 

1036.3390.33.0000 – Vínculo 107 - Referência 133, 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 000 – Referência 150, 

10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 103 – Referência 151 e 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 104 – Referência 152 

Dispensa de Licitação 004/2017 

Vigência: 120 (cento e vinte) dias 

Prazo de execução dos serviços: 90 (noventa) dias 

Data da assinatura: 15/02/2017 

 

CONTRATO Nº 011/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: ARI CARLOS CARNEIRO - ME 

Finalidade: Contratação de serviços de transporte escolar, na linha: 

SANTO AMARO – TIBAGI: Saída da localidade de Santo Amaro, indo até a fazenda Santo Amaro; fazenda Tangará, José Bonfim, fazenda José 

Prestes, fazenda do Sr. Ataíde, Osdivar, fazenda Fortaleza, fazenda Barkema, cruzo, fazendinha Sra. Norma, indo até Sede do Município, (estrada 

mista), em ida e volta, no período da tarde, perfazendo 278km/dia . 

Valor: R$ 75.060,00 

Dotação orçamentária: 10.001.12.361.1201.1010.3390.33.0000 – Vínculo 131 – Referência 110,   

10.001.12.361.1201.1011.3390.33.0000 – Vínculo 116 – Referência111, 10.001.12.361.1201. 

1036.3390.33.0000 – Vínculo 107 - Referência 133, 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 000 – Referência 150, 

10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 103 – Referência 151 e 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 104 – Referência 152 

Dispensa de Licitação 004/2017 

Vigência: 120 (cento e vinte) dias 

Prazo de execução dos serviços: 90 (noventa) dias 

Data da assinatura: 15/02/2017 

 

 

CONTRATO Nº 012/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: CLAUDINEI DA ROCHA 54842760982 

Finalidade: Contratação de serviços de transporte escolar, na linha: 

FAZENDA DAS ÁGUAS – SÃO BENTO: Transporte escolar, no trajeto: saída da Fazenda das Águas, na localidade de São Bento, (estrada não 

pavimentada de difícil acesso), no período da tarde, perfazendo 70 km /dia 

Valor: R$ 21.105,00  

Dotação orçamentária: 10.001.12.361.1201.1010.3390.33.0000 – Vínculo 131 – Referência 110,   

10.001.12.361.1201.1011.3390.33.0000 – Vínculo 116 – Referência111, 10.001.12.361.1201. 

1036.3390.33.0000 – Vínculo 107 - Referência 133, 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 000 – Referência 150, 

10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 103 – Referência 151 e 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 104 – Referência 152 

Dispensa de Licitação 004/2017 

Vigência: 120 (cento e vinte) dias 

Prazo de execução dos serviços: 90 (noventa) dias 

Data da assinatura: 15/02/2017 

 

CONTRATO Nº 013/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: DAIANE APARECIDA PEDROSO DE LIMA 06773920957 

Finalidade: Contratação de serviços de transporte escolar, na linha: 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 600 - Tibagi, 29 de março de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 7 

ARROIO GRANDE- BOA VISTA: Saída da localidade de Arrio Grande/Boa Vista até Caetano Mendes, em ida e volta (estrada não pavimentada), no 

período noturno. 

Valor: R$ 18.654,30 

Dotação orçamentária: 10.001.12.361.1201.1010.3390.33.0000 – Vínculo 131 – Referência 110,   

10.001.12.361.1201.1011.3390.33.0000 – Vínculo 116 – Referência111, 10.001.12.361.1201. 

1036.3390.33.0000 – Vínculo 107 - Referência 133, 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 000 – Referência 150, 

10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 103 – Referência 151 e 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 104 – Referência 152 

Dispensa de Licitação 004/2017 

Vigência: 120 (cento e vinte) dias 

Prazo de execução dos serviços: 90 (noventa) dias 

Data da assinatura: 15/02/2017 

 

 

CONTRATO Nº 014/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: DILCELIA MARIA GUERLINGUER IPIRANGA ME 

Finalidade: Contratação de serviços de transporte escolar, na linha: 

SÃO BENTO-VASTO HORIZONTE: Saída de São Bento até vasto Horizonte, retornando ao São Bento, 176 KM/dia (estrada não pavimentada de difícil 

acesso); 

SÃO BENTO – SEDE: Saída da São Bento, passando pelas localidades de Alto do Amparo, Faxinal, Vasto Horizonte, Agudos, Paiol, até a Sede do 

Município na Escola da APAE, em ida e volta (estrada não pavimentada de difícil acesso), no período da manhã e a tarde, perfzendo 336 km/dia 

Valor: R$ 89.544,60 

Dotação orçamentária: 10.001.12.361.1201.1010.3390.33.0000 – Vínculo 131 – Referência 110,   

10.001.12.361.1201.1011.3390.33.0000 – Vínculo 116 – Referência111, 10.001.12.361.1201. 

1036.3390.33.0000 – Vínculo 107 - Referência 133, 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 000 – Referência 150, 

10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 103 – Referência 151 e 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 104 – Referência 152 

Dispensa de Licitação 004/2017 

Vigência: 120 (cento e vinte) dias 

Prazo de execução dos serviços: 90 (noventa) dias 

Data da assinatura: 15/02/2017 

 

CONTRATO Nº 015/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: ELETICIA CARNEIRO AMARAL TRANSPORTES - ME 

Finalidade: Contratação de serviços de transporte escolar, na linha: 

ROSEIRA – SÃO BENTO: Saída da Fazenda Roseira, passando pela Fazenda São Pedrinho e Retiro, indo até a localidade de São Bento, em ida e 

volta (estrada mista), no período da tarde, perfazendo 96 km/dia; 

CAPIVARI DO MEIO – SÃO BENTO: Saída da localidade de Capivari do Meio, Faxinal até São Bento, em ida e volta (estrada não pavimentada de 

difícil acesso), no período da tarde, perfazendo 130 km/dia 

Valor: R$ 66.405,60 

Dotação orçamentária: 10.001.12.361.1201.1010.3390.33.0000 – Vínculo 131 – Referência 110,   

10.001.12.361.1201.1011.3390.33.0000 – Vínculo 116 – Referência111, 10.001.12.361.1201. 

1036.3390.33.0000 – Vínculo 107 - Referência 133, 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 000 – Referência 150, 

10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 103 – Referência 151 e 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 104 – Referência 152 

Dispensa de Licitação 004/2017 

Vigência: 120 (cento e vinte) dias 

Prazo de execução dos serviços: 90 (noventa) dias 

Data da assinatura: 15/02/2017 

 

CONTRATO Nº 016/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: EMERSON JOSÉ BUENO DE CAMARGO – TRANSPORTES - ME 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 600 - Tibagi, 29 de março de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 8 

Finalidade: Contratação de serviços de transporte escolar, na linha: 

CAETANOS MENDES – BREDA: Saída da localidade das Caetano Mendes, passando pela Fazenda Breda, retornando pelo Arroio Grande, em ida e 

volta (estrada não pavimentada), período da tarde, perfazendo 103 km/dia 

Valor: R$ 27.995,40 

Dotação orçamentária: 10.001.12.361.1201.1010.3390.33.0000 – Vínculo 131 – Referência 110,   

10.001.12.361.1201.1011.3390.33.0000 – Vínculo 116 – Referência111, 10.001.12.361.1201. 

1036.3390.33.0000 – Vínculo 107 - Referência 133, 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 000 – Referência 150, 

10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 103 – Referência 151 e 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 104 – Referência 152 

Dispensa de Licitação 004/2017 

Vigência: 120 (cento e vinte) dias 

Prazo de execução dos serviços: 90 (noventa) dias 

Data da assinatura: 15/02/2017 

 

 

CONTRATO Nº 017/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: FRANCISCO FERNANDES LOPES - ME 

Finalidade: Contratação de serviços de transporte escolar, na linha: 

TREVO MARABÁ – ASSENTAMENTO RETIRO: Saída da localidade de Marabá, passando pelo Assentamento Retiro até Fazenda Zanetti, 

retornando para pegar o ônibus escolar no Trevo Marabá, em ida e volta (estrada não pavimentada de difícil acesso), no período da tarde, perfazendo 

103 km/dia 

Valor: R$ 28.551,60 

Dotação orçamentária: 10.001.12.361.1201.1010.3390.33.0000 – Vínculo 131 – Referência 110,   

10.001.12.361.1201.1011.3390.33.0000 – Vínculo 116 – Referência111, 10.001.12.361.1201. 

1036.3390.33.0000 – Vínculo 107 - Referência 133, 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 000 – Referência 150, 

10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 103 – Referência 151 e 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 104 – Referência 152 

Dispensa de Licitação 004/2017 

Vigência: 120 (cento e vinte) dias 

Prazo de execução dos serviços: 90 (noventa) dias 

Data da assinatura: 15/02/2017 

 

 

CONTRATO Nº 018/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: JANETE APARECIDA DE SOUZA DOS ANJOS - ME 

Finalidade: Contratação de serviços de transporte escolar, na linha: 

TIBAGI – PINHEIRO SECO: Saída de Tibagi, passando pelo Pinheiro Seco, retornando às escolas da área urbana do Município (estrada mista), 

período da noite, perfazendo 35 km/dia; 

TIBAGI – FAZENDA LIMOEIRO: Transporte Escolar, no trajeto: Saída de Tibagi, passando pelo Passatempo, Rancho Queimado, Pinheiro Seco, 

Kachisnki, Granja Vardinho até a Sede,  período vespertino, perfazendo 76 km/dia; 

SEDE – CONCEIÇÃO: Transporte escolar, no seguinte trajeto: passando pela localidade de Lavras e Conceição até a Sede do Município, em ida e 

volta (estrada pavimentada), no período noturno, perfazendo 27 km /dia. 

Valor: R$ 50.430,60 

Dotação orçamentária: 10.001.12.361.1201.1010.3390.33.0000 – Vínculo 131 – Referência 110,   

10.001.12.361.1201.1011.3390.33.0000 – Vínculo 116 – Referência111, 10.001.12.361.1201. 

1036.3390.33.0000 – Vínculo 107 - Referência 133, 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 000 – Referência 150, 

10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 103 – Referência 151 e 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 104 – Referência 152 

Dispensa de Licitação 004/2017 

Vigência: 120 (cento e vinte) dias 

Prazo de execução dos serviços: 90 (noventa) dias 

Data da assinatura: 15/02/2017 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 600 - Tibagi, 29 de março de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 9 

CONTRATO Nº 019/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: JL OLIVEIRA TRANSPORTES LTDA. – ME 

Finalidade: Contratação de serviços de transporte escolar, na linha: 

CAETANO MENDES – BARRA MANSA: Saída da localidade de Caetano Mendes até Barra Mansa, retornando passando pela Vila Isabel até Escola, 

no retorno do meio dia, vai até Barra Mansa, no retorno passa pelo Mato Bom chegando na Escola (estrada mista), no período da manhã e tarde, 

perfazendo 144 km/dia; 

CAETANO MENDES – BOA VISTA: Transporte escolar, no seguinte trajeto: passando pelas localidades de Limeira, Cornélio, Canoas e Boa Vista até 

Caetano Mendes, em ida e volta (estrada não pavimentada de difícil acesso), no período vespertino, perfazendo 140 km /dia; 

SÃO BENTO – ALTO DO AMPARO: Transportes Escolar, no trajeto: São Bento/Alto do Amparo, perfazendo 78 km/dia, no período matutino e 

vespertino. 

Valor: R$ 125.536,00 

Dotação orçamentária: 10.001.12.361.1201.1010.3390.33.0000 – Vínculo 131 – Referência 110,   

10.001.12.361.1201.1011.3390.33.0000 – Vínculo 116 – Referência111, 10.001.12.361.1201. 

1036.3390.33.0000 – Vínculo 107 - Referência 133, 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 000 – Referência 150, 

10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 103 – Referência 151 e 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 104 – Referência 152 

Dispensa de Licitação 004/2017 

Vigência: 120 (cento e vinte) dias 

Prazo de execução dos serviços: 90 (noventa) dias 

Data da assinatura: 15/02/2017 

 

CONTRATO Nº 020/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: LEONILDO PORTELA DE SOUZA IPIRANGA 

Finalidade: Contratação de serviços de transporte escolar, na linha: 

SÃO BENTO – DESCALVADO: Saída da localidade de São Bento, indo até a localidade de Descalvado, em ida e volta (estrada mista), no período da 

tarde, perfazendo 130 km/dia. 

Valor: R$ 39.195,00 

Dotação orçamentária: 10.001.12.361.1201.1010.3390.33.0000 – Vínculo 131 – Referência 110,   

10.001.12.361.1201.1011.3390.33.0000 – Vínculo 116 – Referência111, 10.001.12.361.1201. 

1036.3390.33.0000 – Vínculo 107 - Referência 133, 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 000 – Referência 150, 

10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 103 – Referência 151 e 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 104 – Referência 152 

Dispensa de Licitação 004/2017 

Vigência: 120 (cento e vinte) dias 

Prazo de execução dos serviços: 90 (noventa) dias 

Data da assinatura: 15/02/2017 

 

CONTRATO Nº 021/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: LUCINÉIA MULHSTEDT DOBZINSKI 

Finalidade: Contratação de serviços de transporte escolar, na linha: 

BOM JARDIM-ALTO DO AMPARO: Saída da localidade Bom Jardim na localidade de alto do amparo distante 7 km até a estrada principal. 

Perfazendo 49 km dia. Ida e volta. 

Valor: R$ 15.390,90 

Dotação orçamentária: 10.001.12.361.1201.1010.3390.33.0000 – Vínculo 131 – Referência 110,   

10.001.12.361.1201.1011.3390.33.0000 – Vínculo 116 – Referência111, 10.001.12.361.1201. 

1036.3390.33.0000 – Vínculo 107 - Referência 133, 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 000 – Referência 150, 

10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 103 – Referência 151 e 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 104 – Referência 152 

Dispensa de Licitação 004/2017 

Vigência: 120 (cento e vinte) dias 

Prazo de execução dos serviços: 90 (noventa) dias 

Data da assinatura: 15/02/2017 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 600 - Tibagi, 29 de março de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 10 

 

CONTRATO Nº 022/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: ODAIR JOSÉ DA SILVA – TRANSPORTES - ME 

Finalidade: Contratação de serviços de transporte escolar, na linha: 

SEDE – FAZENDA BARROSO – SEDE: Saída de Tibagi, passando pelas Fazendas Barroso, Ibera, Igreja Velha, Laranjeiras, Dimantina e do Sol, 

retornando a Sede do Município, em ida e volta (estrada mista), período da tarde, perfazendo 193 km/dia; 

TIBAGI – FAZENDA LIMOEIRO: Saída de Tibagi, passando pelas Fazendas Limoeiro, Curral, Campo do Meio e Kimura, em ida e volta, retornando às 

escolas da área urbana do Município (estrada mista), período da manhã, perfazendo 144 km/dia; 

CAETANO MENDES – BARRA MANSA – SEDE: Saída da localidade de Caetano Mendes, passando pela Barra Mansa, Assentamento Menino 

Jesus, Faxinal dos Mendes, Cachoeirão, Vila Salomão até a Sede do Município na APAE, em ida e volta (estrada mista), no período da manha e a 

tarde, perfazendo 367,50 km/dia 

Valor: R$ 203.368,05 

Dotação orçamentária: 10.001.12.361.1201.1010.3390.33.0000 – Vínculo 131 – Referência 110,   

10.001.12.361.1201.1011.3390.33.0000 – Vínculo 116 – Referência111, 10.001.12.361.1201. 

1036.3390.33.0000 – Vínculo 107 - Referência 133, 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 000 – Referência 150, 

10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 103 – Referência 151 e 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 104 – Referência 152 

Dispensa de Licitação 004/2017 

Vigência: 120 (cento e vinte) dias 

Prazo de execução dos serviços: 90 (noventa) dias 

Data da assinatura: 15/02/2017 

 

 

CONTRATO Nº 023/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: ROLDINEI MENON 

Finalidade: Contratação de serviços de transporte escolar, na linha: 

SÃO BENTO – ÁGUA MINERAL: Saída da localidade de São Bento, passando pela Água Mineral e Rei Davi, em ida e volta (estrada pavimentada), 

no período noturno, perfazendo 96 km/dia; 

TREVO MARABÁ – FAZENDA SOCORRO: Saída da localidade de São Bento até Fazenda Socorro, em ida e volta (estrada não pavimentada de 

difícil acesso), no período da manhã, perfazendo 129 km/dia 

Valor: R$ 203.368,05 

Dotação orçamentária: 10.001.12.361.1201.1010.3390.33.0000 – Vínculo 131 – Referência 110,   

10.001.12.361.1201.1011.3390.33.0000 – Vínculo 116 – Referência111, 10.001.12.361.1201. 

1036.3390.33.0000 – Vínculo 107 - Referência 133, 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 000 – Referência 150, 

10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 103 – Referência 151 e 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 104 – Referência 152 

Dispensa de Licitação 004/2017 

Vigência: 120 (cento e vinte) dias 

Prazo de execução dos serviços: 90 (noventa) dias 

 

CONTRATO Nº 024/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: ROMAIR BUENO - EPP 

Finalidade: Contratação de serviços de transporte escolar, na linha: 

CAETANO MENDES – BARRA MANSA: Saída de Caetano Mendes até Assentamento Menino Jesus, retornando à Caetano Mendes, em ida e volta 

(estrada pavimentada), período manha e tarde, perfazendo 136 km/dia; 

CAETANO MENDES – MORRO CHATO: Saída da localidade de Caetano Mendes até a localidade de Morro Chato, em ida e volta (estrada mista, na 

parte não pavimentada é de difícil acesso), período tarde, perfazendo 252 km/dia; 

CAETANO MENDES – SERRA NEGRA: Saída da localidade de Caetano Mendes, passando pelo Cerrado, Serra Negra e Jessé, em ida e volta 

(estrada não pavimentada), período da tarde, perfazendo 144 km/dia; 

CAETANO MENDES – FAZ. ÁGUAS CLARAS: Saída de Caetano Mendes até a localidade de Gaias, passando pela fazenda Águas Claras, em ida e 

volta (estrada não pavimentada), no período da tarde, perfazendo 72 km/dia 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 600 - Tibagi, 29 de março de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 11 

Valor: R$ 180.972,00 

Dotação orçamentária: 10.001.12.361.1201.1010.3390.33.0000 – Vínculo 131 – Referência 110,   

10.001.12.361.1201.1011.3390.33.0000 – Vínculo 116 – Referência111, 10.001.12.361.1201. 

1036.3390.33.0000 – Vínculo 107 - Referência 133, 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 000 – Referência 150, 

10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 103 – Referência 151 e 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 104 – Referência 152 

Dispensa de Licitação 004/2017 

Vigência: 120 (cento e vinte) dias 

Prazo de execução dos serviços: 90 (noventa) dias 

 

CONTRATO Nº 025/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: ROSENILDO DENSE & LORIVAL LESSE LTDA. 

Finalidade: Contratação de serviços de transporte escolar, na linha: 

SÃO BENTO – VASTO HORIZONTE: Transporte escolar, no trajeto: saída do São Bento até o Vasto Horizonte, em ida e volta (estrada não 

pavimentada de difícil acesso), no período da manhã, perfazendo 142 km/dia, veículo ônibus; 

SÃO BENTO – VASTO HORIZONTE: Transporte escolar no trajeto: saída do São Bento até o Vasto Horizonte, em ida e volta (estrada não 

pavimentada de difícil acesso), no período noturno, perfazendo 128 km/dia, veículo ônibus  

Valor: R$ 61.295,40 

Dotação orçamentária: 10.001.12.361.1201.1010.3390.33.0000 – Vínculo 131 – Referência 110,   

10.001.12.361.1201.1011.3390.33.0000 – Vínculo 116 – Referência111, 10.001.12.361.1201. 

1036.3390.33.0000 – Vínculo 107 - Referência 133, 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 000 – Referência 150, 

10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 103 – Referência 151 e 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 104 – Referência 152 

Dispensa de Licitação 004/2017 

Vigência: 120 (cento e vinte) dias 

Prazo de execução dos serviços: 90 (noventa) dias 

 

CONTRATO Nº 026/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: TRAMONTIM & TRAMONTIN JÚNIOR TRANSPORTES LTDA. 

Finalidade: Contratação de serviços de transporte escolar, na linha: 

CADEADO – SÃO BENTO: Saída da localidade de Cadeado, indo até a localidade de São Bento, em ida e volta (estrada não pavimentada de difícil 

acesso), no período da tarde, perfazendo 127 km/dia; 

Valor: R$ 34.030,80 

Dotação orçamentária: 10.001.12.361.1201.1010.3390.33.0000 – Vínculo 131 – Referência 110,   

10.001.12.361.1201.1011.3390.33.0000 – Vínculo 116 – Referência111, 10.001.12.361.1201. 

1036.3390.33.0000 – Vínculo 107 - Referência 133, 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 000 – Referência 150, 

10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 103 – Referência 151 e 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 104 – Referência 152 

Dispensa de Licitação 004/2017 

Vigência: 120 (cento e vinte) dias 

Prazo de execução dos serviços: 90 (noventa) dias 

 

 

CONTRATO Nº 027/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: VANEZA SANDRINO & CIA. LTDA. - ME 

Finalidade: Contratação de serviços de transporte escolar, na linha: 

ÁGUA COMPRIDA – SÃO BENTO: Saída da localidade de São Bento, passando pelas Fazendas Guardinha, Palmito, São Sebastião, Água 

Comprida, em ida e volta (estrada não pavimentada de difícil acesso), no período da tarde, perfazendo 132 km/dia; 

PAIOL – SÃO BENTO: Saída da localidade de São Bento, passando pelas Fazendas Canjica, Paiol, Tapejara, Estiva, Faz. Bom Jardim, Amparo, em 

ida e volta (estrada não pavimentada de difícil acesso), no período da tarde, perfazendo 159 km/dia; 

Valor: R$ 80.211,60 

Dotação orçamentária: 10.001.12.361.1201.1010.3390.33.0000 – Vínculo 131 – Referência 110,   



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 600 - Tibagi, 29 de março de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 12 

10.001.12.361.1201.1011.3390.33.0000 – Vínculo 116 – Referência111, 10.001.12.361.1201. 

1036.3390.33.0000 – Vínculo 107 - Referência 133, 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 000 – Referência 150, 

10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 103 – Referência 151 e 10.001.12.361.1201.1039.3390.33.0000 – Vínculo 104 – Referência 152 

Dispensa de Licitação 004/2017 

Vigência: 120 (cento e vinte) dias 

Prazo de execução dos serviços: 90 (noventa) dias 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 007/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: DESA - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. – EPP - CNPJ 06.231.840/0001-41 

Licitação: Pregão Presencial nº 010/2017 

Vigência: 17/03/2017 à 16/03/2018 

Objeto: Registro dos Preços para fornecimento de pregos e telhas, que passam a ser registrados conforme sua proposta: 

QUANT UNID. DISCRIMINAÇÃO  
PREÇO 

UNITÁRIO  

100 KG PREGO TELHEIRO 18 X 27 – PACOTE 1 KG – GERDAU 7,99 

2.000 UNID TELHA DE FIBROCIMENTO, ONDULADA, TAMANHO 2,44X0,50MX4MM 

- ISDRALIT 

 

13,49 

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 008/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: MATTOS & KOZLOWKI LTDA. – ME - CNPJ 76.761.014/0001-90, 

Licitação: Pregão Presencial nº 014/2017 

Vigência: 17/03/2017 à 16/03/2018 

Objeto: Registro dos Preços para fornecimento de material de limpeza, que passam a ser registrados conforme sua proposta: 

QUANT UNID. DISCRIMINAÇÃO  
PREÇO 

UNITÁRIO  

200 CAIXA LUVA DE VINIL, TRANSPARENTE, LUBRIFICADA COM PÓ 

BIOABSORVÍVEL, PRODUTO NÃO ESTÉRIL, FABRICADA EM PVC, 

TAMANHO P, M E G – CAIXA COM 100 UNIDADES – SANTA CLARA 

12,30 

10 FRASCO ÓLEO DE PEROBA – FRASCO 400 ML -  8,40 

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 010/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: CVB CONSTANSKI & CIA. LTDA. – ME - CNPJ n° 17.394.513/0001-27 

Licitação: Pregão Presencial nº 014/2017 

Vigência: 17/03/2017 à 16/03/2018 

Objeto: Registro dos Preços para fornecimento de material de limpeza, que passam a ser registrados conforme sua proposta: 

QUANT UNID. DISCRIMINAÇÃO  
PREÇO 

UNITÁRIO  

300 CAIXA FÓSFORO, PALITOS LONGOS - CAIXA COM 200 PALITOS- PARANÁ 1,88 

300 FRASCO LUSTRA MÓVEIS PARA SUPERFÍCIE EM MADEIRA A BASE DE 4,26 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 600 - Tibagi, 29 de março de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 13 

ÓLEO MINERAL E SILICONE, VÁRIOS AROMAS - FRASCO 500 ML- 

WORKER 

200 PACOTE PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA - PACOTES COM 12 

UNIDADES - 1º LINHA.- BOTH 

0,85 

1.000 UNID RODO ESPALHADOR DE CERA EM ESPUMA E CABO EM MADEIRA- 

APOLO 

3,76 

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 011/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: M. C DALABONA DISTRIBUIDORA - ME  - CNPJ 24.972.018/0001-13 

Licitação: Pregão Presencial nº 014/2017 

Vigência: 17/03/2017 à 16/03/2018 

Objeto: Registro dos Preços para fornecimento de material de limpeza, que passam a ser registrados conforme sua proposta: 

QUANT UNID. DISCRIMINAÇÃO  
PREÇO 

UNITÁRIO  

100 UNID ESCOVA DE NYLON COM CABO PARA LIMPEZA DE VASO 

SANITÁRIO .- CANADÁ 

2,97 

100 UNID LIXEIRA NÃO VAZADA COM TAMPA PLÁSTICA 100 LITROS – 1º 

LINHA- ARQPLAST 

32,25 

200 UNID LIXEIRA NÃO VAZADA COM TAMPA PLÁSTICA 60 LITROS – 1º 

LINHA.- ARQPLAST 

15,39 

300 UNID PÁ PARA LIXO COM CABO DE MADEIRA. DESCRIÇÃO: PÁ 

PLÁSTICA PARA LIXO COM CABO DE MADEIRA, DIMENSÕES 

APROXIMADAS 24 X 16CM E CABO 80 CM- CANADÁ 

3,11 

200 PACOTE TOALHA DE PAPEL, FOLHA DUPLA, PICOTADA, COR BRANCA 

(100% BRANCA), SUPER RESISTENTE, DE RÁPIDA ABSORÇÃO, 

PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 02 ROLOS DE 60 TOALHAS 

MEDINDO 20X22CM.-FOLHA LEVE 

2,66 

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 012/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: SUPERMERCADO CRISTAL DE TIBAGI LTDA. - CNPJ 79.769.915/0001-16 

Licitação: Pregão Presencial nº 014/2017 

Vigência: 17/03/2017 à 16/03/2018 

Objeto: Registro dos Preços para fornecimento de material de limpeza, que passam a ser registrados conforme sua proposta: 

QUANT UNID. DISCRIMINAÇÃO  
PREÇO 

UNITÁRIO  

600 FRASCO CERA LIQUIDA, AUTOBRILHO, FRASCO 750ML NAS CORES 

INCOLOR, AMARELA E VERMELHA.- GUANABARA 

3,33 

2.000 PACOTE COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PROLIPROPILENO ATÓXICO, 2,30 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 600 - Tibagi, 29 de março de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 14 

CAPACIDADE DE 200 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES. 

GRAVAÇÃO NO FUNDO DO COPO DO SIMBOLO DE 

IDENTIFICAÇÃO PARA RECICLAGEM “PP”, CONFORME NBR 13230 

E CAPACIDADE DO COPO.- MINAPLAST 

1.500 PACOTE COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PROLIPROPILENO ATÓXICO, 

CAPACIDADE DE 50 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES. GRAVAÇÃO 

NO FUNDO DO COPO DO SIMBULO DE IDENTIFICAÇÃO PARA 

RECICLAGEM “PP”, CONFORME NBR 13230 E CAPACIDADE DO 

COPO. -MINAPLAST 

1,08 

100 CARTELA PILHA GRANDE D – CARTELA COM 2 UNIDADES- DURACELL 4,20 

2.000 PACOTE SACO PLÁSTICO PARA LIXO, NÃO RECICLADO, PRETO, 

CAPACIDADE 100 LITROS, PACOTE C/ 10 UNID, MICRA 10 

(RESISTENTE)- LORENZON 

2,30 

 

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 013/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: ADIR ALVES BUENO & BUENO LTDA. – ME. - CNPJ 15.712.523/0001-38 

Licitação: Pregão Presencial nº 014/2017 

Vigência: 17/03/2017 à 16/03/2018 

Objeto: Registro dos Preços para fornecimento de material de limpeza, que passam a ser registrados conforme sua proposta: 

QUANT UNID. DISCRIMINAÇÃO  
PREÇO 

UNITÁRIO  

500 Unid BALDE, EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, REDONDO, COM 

ALÇA DE METAL REFORÇADA, CAPACIDADE DE 20 LITROS- 

IMPLAST 

4,50 

200 Latas CERA EM PASTA, COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: SOLVENTE, 

COADJUVANTES, EMULSIFICANTE, ATIVOS, CORANTE E SILICONE, 

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE METAL DE 4.500 KG, NAS 

CORES AMARELA E VERMELHA.-POLISOL 

49,50 

200 Frascos DETERGENTE DESINCRUSTANTE ÁCIDO, USO PROFISSIONAL, 

PARA PISO, EMBALAGEM 5 LITROS- NH 

11,50 

2.000 Frascos DETERGENTE LÍQUIDO, PARA LOUÇAS, COMPOSTO DE 

TENSOATIVOS ANIÔNICOS, CONAJUVANTES, PRESENVANTES 

COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE 

SÓDIO, HIPOALERGÊNICO, BIODEGRADÁVEL, AROMA NEUTRO, 

ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 800 ML- NH 

1,85 

600 Caixas FILTRO DE PAPEL, PARA CAFÉ DE 1.ª QUALIDADE, TAMANHO N.° 

103 - CAIXAS COM 40 UNIDADES- 3 CORAÇÕES 

2,35 

 

500 Unid LÂMPADA FLUORESCENTE – TLD 16W/840NG – SUPER 84- OSRAM 5,90 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 600 - Tibagi, 29 de março de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 15 

500 Unid LÂMPADA FLUORESCENTE – TLD 32W/840NG – SUPER 84- OSRAM 6,00 

300 Fardos PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, COR BRANCO, NÃO 

RECICLADO, PICOTADO, GROFADO, COM RELEVO, NEUTRO, FOLHA 

SIMPLES, 10 CM LARGURA, ROLO 60 METROS, ACONDICIONADOS 

EM PACOTES 4 UNIDADES - FARDO COM 64 ROLOS- FOLHALEV 

33,00 

100 Cartelas PILHA MÉDIA C - CARTELA COM 2 UNIDADES- ELGON 4,00 

2.000 Pacotes SACO PLÁSTICO PARA LIXO, NÃO RECICLADO, PRETO, 

CAPACIDADE 30 LITROS, PACOTE C/ 10 UNID., MICRA 10 

(RESISTENTE)- SUSTENPLAST 

1,10 

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 014/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: LUIZ MINIOLI NETTO - EPP  - CNPJ 14.221.429/0001-13 

Licitação: Pregão Presencial nº 014/2017 

Vigência: 17/03/2017 à 16/03/2018 

Objeto: Registro dos Preços para fornecimento de material de limpeza, que passam a ser registrados conforme sua proposta: 

QUANT UNID. DISCRIMINAÇÃO  
PREÇO 

UNITÁRIO  

1.000 LITRO ÁLCOOL ETÍLICO 46º - FRASCO DE 1 LITRO - 1º LINHA- 

ARAUCÁRIA 

3,55 

200 FRASCO DESODORIZADOR DE AR, AEROSOL, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS - 

FRASCO DE 400ML- ULTRAFRESH 

5,45 

600 UNID FLANELA DE ALGODÃO, PARA LIMPEZA, NA COR BRANCA, 

TAMANHO APROXIMADO 30X60CM- KN 

1,08 

1.200 FRASCO LIMPADOR INSTANTÂNEO DE USO GERAL, BIODEGRADÁVEL, 

VÁRIOS AROMAS, SEM PRESENÇA DE AMÔNIA NA 

COMPOSIÇÃO, FRASCO 500 ML- HIPERPLUS 

1,88 

600 UNID LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX 

NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM 

SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHOS 

PEQUENO, MÉDIO E GRANDE. DEVERÁ ESTAR EM 

CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT - TALGE 

1,63 

 

1.500 FARDO PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, FOLHA BRANCA, 02 DOBRAS - 

TAMANHO 22,5 X 21CM - FARDO C/ 100 FLS. - 1º LINHA.- LUNA 

1,32 

100 CARTELA PILHA PALITO AAA – RECARREGÁVEL - CARTELA COM 2 

UNIDADES-ELGIN 

6,48 

2.000 CAIXA SABÃO EM PÓ, FABRICADO COM MATERIAL DE PRIMEIRA 

QUALIDADE, BIODEGRADÁVEL, AGENTES DE LIMPEZA 

(SURFACTANTES ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS, ENZIMAS) 

DESCALCIFICANTES (CARBONATO DE SÓDIO E 

3,18 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 600 - Tibagi, 29 de março de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 16 

ALUMINOSILICATO DE SÓDIO) BRANQUEADOR DE TECIDOS, 

PERBORATO DE SÓDIO, AGENTE ANTI-REDEPOSIÇÃO, 

PERFUME, AGENTE DE PROTEÇÃO DE LAVAGEM (SILICATO DE 

SÓDIO) E AUXILIARES DE PROCESSAMENTO – EMBALAGEM 1 

KG.- BLUE 

200 FRASCO VENENO PARA INSETOS, AEROSOL. EMBALAGEM DE 300ML. A 

EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE 

E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.-

ULTRAFRESH 

5,40 

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 015/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: LAURA RODRIGUES VEDAN - ME - CNPJ 18.007.867/0001-34, 

Licitação: Pregão Presencial nº 014/2017 

Vigência: 17/03/2017 à 16/03/2018 

Objeto: Registro dos Preços para fornecimento de material de limpeza, que passam a ser registrados conforme sua proposta: 

QUANT UNID. DISCRIMINAÇÃO  
PREÇO 

UNITÁRIO  

800 FRASCO ÁLCOOL EM GEL A 70º, INCOLOR,  - FRASCO 500G- DA ILHA 3,57 

200 UNID CORDA PARA VARAL EM NYLON 10M – 1º LINHA. 0,39 

1.000 PACOTE ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PACOTE DEVERÁ CONTER 08 

UNIDADES – EMBALAGEM DE 60G -JC 

0,79 

3.000 UNID ESPONJA PARA LOUÇA DUPLA FACE, ESPUMA DE 

POLIUERETANO, AGENTE ANTIBACTÉRIAS E FIBRA SINTÉTICA 

C/ ABRASIVO, DIMENSÕES 110 X 75 X 20MM – 1ª LINHA.- VEJA 

0,49 

600 UNID LIMPA VIDROS, LÍQUIDO, FRASCO 500 ML – 1º LINHA.-BETANIN 1,89 

 

400 UNID PALHA DE AÇO N° 0- MALTEX 0,42 

1.000 UNID PANO DE CHÃO DE ALGODÃO, ALVEJADO, MEDINDO 

APROXIMADAMENTE 75X80 CM – 1ª LINHA- VEJA 

2,95 

500 METRO PANO DE COPA, FELPUDO, ALGODÃO, COM BAINHA, 

ESTAMPADO, TAMANHO APROXIMADO 45X67 CM- MARTINS 

1,43 

300 FRASCO QUEROSENE - FRASCO 5 LITROS- MARTINS 42,85 

1.000 PACOTE SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, NEUTRO – PACOTE 5 

UNIDADES- POLISOL 

4,16 

300 REFIL SABONETE LÍQUIDO 800ML, PERFUMES VARIADOS - REFÍL 

PARA SABONETEIRA DOSADORA – 1º LINHA.- BARRA NOVA 

3,90 

2.000 PACOTE SACO PLÁSTICO PARA LIXO, NÃO RECICLADO, PRETO, 

CAPACIDADE 50 LITROS, PACOTE C/ 10 UNID., MICRA 10 

1,51 



                                                                                                                     
  

 

Ano V – Edição nº 600 - Tibagi, 29 de março de 2017. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 17 

(RESISTENTE)- BELPLUS 

700 UNID TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, TAM. 60 X 80 CM – CORES 

VARIADAS- ATLÂNTICA 

4,36 

1.000 UNID VASSOURA DE NYLON, BASE DE MADEIRA, 4X21, 5X3,5CM. 

CERDAS COM COMPRIMENTO SALIENTE DE 11 CM E 

ESPESSURA MÉDIA DE 0,80MM; CERDAS DISPOSTAS COM 66 

TUFOS; CONTENDO 40 CERDAS POR TUFO, JUSTAPOSTOS E 

HOMOGÊNEOS DE MODO A PREENCHER TODA À BASE; A 

FIXAÇÃO DAS CERDAS A BASE DEVERÁ SE FIRME E 

RESISTENTE. CABO RETO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120 

CM, EM MADEIRA TRATADA, POLIDA E SEM PINTURA.- 

PEROVINHA 

3,25 

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 016/2017 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: SATÉLITE COMERCIAL EIRELLI - CNPJ 82.629.072/0001-67 

Licitação: Pregão Presencial nº 014/2017 

Vigência: 17/03/2017 à 16/03/2018 

Objeto: Registro dos Preços para fornecimento de material de limpeza, que passam a ser registrados conforme sua proposta: 

QUANT UNID. DISCRIMINAÇÃO  
PREÇO 

UNITÁRIO  

1.000 FRASCO ÁGUA SANITÁRIA - FRASCO DE 5 LITROS - 1º LINHA. - DA CASA 4,24 

1.000 FRASCO DESINFETANTE LÍQUIDO PARA BANHEIRO, COM BACTERICIDA, 

BIODEGRADÁVEL, VÁRIOS AROMAS, ACONDICIONADO EM 

EMBALAGEM DE 5 LITROS- CLARLAUX 

6,43 

800 PACOTE GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, MEDINDO 

APROXIMADAMENTE 23X23 CM, COM BOA CAPACIDADE DE 

ABSORÇÃO, SEM FUROS, MATERIAIS ESTRANHOS OU 

SUJIDADES, EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS COM 50 

UNIDADES CADA- DELLY 

0,75 

200 CARTELA PILHA ALCALINA AA – CARTELA COM 2 UNIDADES- ELGIN 2,31 

600 UNID RODO, COM BORRACHA DUPLA, COM BASE E CABO EM 

MADEIRA 60CM -PEROVINHA 

4,00 

 

 


		2017-03-29T17:00:31-0300
	ParanÃ¡ - Brasil
	Validade Legal




